Quando Cicero Leg. I. c.7. diz: Animal hoc providum, sagax,
quem vocamus hominem: quer dizer: nempe is, quem eum vocamus ho-
minem. E do mesmo modo as seguintes. In Latio c.14. Constat bonis in-
ter bonos necessariam benevolentiam esse, qui est amicitiae fons: h.e.
benevolentiam esse, nempe amorem, qui amor est amicitiae fons. por-
que no cap.8. tinha dito, que do amor nace a benevolencia e amizade.
Somn. Scipion. c.3. Globus, quem in hoc templo medium vides, quæ ter-
ra dicitur: h.e. medium vides, nempe stellam, quæ stella dicitur Terra.
como se ve do contexto. Ibidem. Concilia, cœtusque hominum jure so-
ciati, quæ civitates appellantur: h.e. sociati, nempe societas, quæ so-
cietas appellantur civitates. Verr. VII. c.55. Carcer ille, qui est a Dio-
nycio factus Syracusis, quæ Latumiæ vocantur: h.e. nempe custodiæ,
quæ custodiæ vocantur Latumiæ. como se ve ibi cap.27. Catil. II. c.12.
Gladiatores, quam sibi ille maximam manum fore putavit, potestate ta-
men nostra continebuntur: h.e. gladiatores, nempe gladiatorum hæc
manus, quam manum &c. Milon. c.4. Si tempus est ullum jure homi-
nis necandi, quæ multa sunt: h.e. si est ullum tempus ex numero eorum
temporum jure hominis necandi, quæ tempora &c. Horat. L.I. ode 37.
Daret ut catenis fatale monstrum, quæ generosius perire quærens: h.e.
fatale monstrum, nempe Cleopatram, quæ Cleopatra generosius &c.
E do

tem excessim . E quando se achar em autores clasicos algum Adjetivo , que nam concorde com o Sustantivo expreso em genero , numero , e caso ; é uma Elip-

E do mesmo modo se devem explicar aquelas parentesis : Si mihi permisisses , qui meus amor in te est , confecisset cum coheredibus . Cic . Fam . VII . ep . 2 . h.e. permisisses , confecisset pro eo amore , qui meus amor in te est &c. E outras ainda mais embarradas , em que nam se exprime o consequente , mas se infere do contexto . v.g. Juniores , id maxime quod Cæsonis sodalium fuerat , auxere iras in plebem . Liv . III . c . 6 . h.e. juniores , idque maxime negotium juniorum , quod negotium juniorum erat negotium sodalium Cæsonis , hi omnes auxere &c. Qui sex annos antequam ego natus sum , fabulam docuit . Cic . Sen . c . 14 . h.e. qui ad sex annos ante eam horam , ad quam ego &c. Outros exemplos dificultozos à primeira vista , traz o Perizonio ad Sanctii Minervam L.II . c . 9 . nota 5.

Com os mesmos principios se devem expor as frases , em que os Adjetivos , à maneira dos Relativos , nam concordam com o sustantivo antecedente , mas com o consequente . v.g. Non omnis error stultitia dicenda est . Cicer . h.e. non omnis error est res dicenda stultitia . Paupertas onus mihi visum est & miserum , & grave . Ter . Phorm . I . 2 . h.e. paupertas , nempe onus paupertatis mihi visum est onus &c. ou tambem : hoc onus paupertas onus mihi visum est &c. Gens universa Veneti appellati . Liv . h.e. gens universa , nempe populi Veneti appellati . Oppidum Latinorum Apiolæ captum a Tarquinio . Plin . h.e. Oppidum Apiolæ , quod erat oppidum Latinorum , captum &c. Amantium ira amoris redintegratio est . Ter . Andr . h.e. hoc negotium , nempe amantium ira , est redintegratio &c. Cum duo fulmina nostri imperii Cn. & Pub . Scipiones , extinti occidissent . Cic . h.e. cum Cn. & Pub . Scipiones , qui erant duo fulmina nostri imperii , extinti &c. E outras semelhantes , que on sam uma Sintesi , ou uma Iperbato : e facilmente se reduzem à regra da Concordancia .